
Delibera n. 8 del 11 ottobre  2019 

 

OGGETTO-APPROVAZIONE VARIAZIONE N. 6 AL PROGRAMMA ANNUALE 2019. 
 

 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

VISTO l'art. 10 del T. U. 297/1994; 

VISTO il D. I. 28/8/2018 n. 129; 

VISTE le proprie delibere n. 7 del 14/3/2019 di approvazione del Programma Annuale 2019  e n. 6  

del 6/6/ 2019 di approvazione  della variazione n. 3 nonché i decreti del Dirigente Scolastico 

prot. 3549/C14 del 8/4/2019 di approvazione della variazione n. 1, prot. 4459/C14 del 

7/5/2019 di approvazione della variazione n. 2, prot. 6394/C14 del 11/7/2019 di 

approvazione della variazione n. 4 e prot. 7777/C14 del 29/8/2019 di approvazione della 

variazione n. 5 al predetto Programma; 

ATTESO che sono pervenute nuove comunicazione di assegnazione risorse, da ricomprendere 

nell'ambito del Programma Annuale, al fine dell'accertamento formale delle stesse e 

precisamente: 

1) Nota MIUR prot. 21795 del 30/9/2019 di assegnazione delle risorse per il periodo 

settembre-dicembre 2019 per il funzionamento Euro 8.886,36 (Entrate 03/01-Spese 

Aggregati vari) e per i percorsi per le competenze trasversali e l'orientamento Euro 3.121,93 

(Entrate 03/06 Spese A04/02); 

2) Contributo straordinario MIUR per sofferenze finanziarie Euro 8.407,26 (Entrate 03/05 

Spese P01/01) destinato a spese d'investimento; 

3) Assegnazione del contributo ordinario da parte dell'Unione Territoriale Friuli Centrale per le 

spese vaie d'ufficio (Euro 6.470,00) e telefoniche  (Euro 1.356,00), superiore di Euro 

6.326,00 allo stanziamento previsto (Entrate 05/02-Spese A02 Euro 3.000,00; A01/04 Euro 

3.326,00); 

4) Versamenti a garanzia per comodato libri di testo a. s. 2019/20  stimati in Euro 9.000,00 

(Entrate 06/10/1 Spese Aggregato Z/01); 

5) Rimborsi da Istituti scolastici per complessivi Euro 2.338,00 per attività svolte 

congiuntamente-partecipazione gare a livello nazionale (Entrate 08/02/01 Spese P05/01); 

6) Contributo concorso nazionale "Io e i nonni" di Euro 200,00 per spese trasporto studente 

(Entrate 06/09 Spese P05/01); 

7) Contributo da Associazione Mathesis  di Euro 691,00  per partecipazione progetto 

Matematica dei Campioni (Entrate 06/12-Spese P05/01); 

8) Rimborso da fornitore di Euro 773,03 (Entrate 08/05 Spese A03/03) e da docenti di Euro 

244,89 per somme erroneamente percepite (Entrate 12/03 Spese P02/01); 

ATTESO altresì che con l'avvio della attività del nuovo anno scolastico risulta necessario 

provvedere alla implementazione degli aggregati di spesa a supporto del funzionamento 

didattico ed amministrativo, con lo stanziamento delle maggiori risorse di parte corrente 

assegnate e con un parziale utilizzo dell'Aggregato Z/01 – 14700,38; 

ATTESA infine la necessità di provvedere alla ricostituzione  della dotazione originaria del Fondo 

di Riserva, in precedenza utilizzato (v. Aggregato R98 + Euro 320,00); 

RITENUTO conseguentemente di procedere all'aggiornamento degli stanziamenti di Entrata e di 

Spesa del documento contabile come evidenziato nella sottostante tabella; 

Su proposta della Giunta Esecutiva; 

Con voti unanimi  espressi con modalità palese 

 

D E L I B E R A 



A) E' approvata la variazione n. 6 al Programma Annuale 2019 costituita dalle seguenti modifiche: 

 

ENTRATE 

Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 

INIZIALE 

MODIFICHE 

PRECEDENTI 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 

03|01 DOTAZIONE ORDINARIA 16.549,99 0,00 8.886,36 25.436,35 

03|05 ALTRI FINANZIAMENTI NON VINCOLATI 

DALLO STATO 

0,00 0,00 8.407,26 8.407,26 

03|06 ALTRI FINANZIAMENTI VINCOLATI DALLO 

STATO 

6.813,63 0,00 3.121,93 9.935,56 

05|02 PROVINCIA VINCOLATI 1.500,00 0,00 6.326,00 7.826,00 

06|09 CONTRIBUTI DA ISTITUZIONI SOCIALI 

PRIVATE NON VINCOLATI 

0,00 0,00 200,00 200,00 

06|10/1 CONTRIBUTI DA FAMIGLIE A GARANZIA-

COMODATO 

0,00 0,00 9.000,00 9.000,00 

06|12 CONTRIBUTI DA ISTITUZIONI SOCIALI 

VINCOLATI 

0,00 15.000,00 691,00 15.691,00 

08|02/01 RIMBORSI ISTITUZIONI SCOLASTICHE 0,00 0,00 2.338,00 2.338,00 

08|05 RIMBORSI,RECUPERI E RESTITUZIONE DI 

SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN 

ECCESSO DA IMPRESE 

0,00 0,00 773,03 773,03 

12|03 ALTRE ENTRATE n.a.c 0,00 0,00 244,89 244,89 

    
39.988,47 

 

 

SPESE 

Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 

INIZIALE 

MODIFICHE 

PRECEDENTI 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 

A01/01 COMUNICAZIONE NEL TERRITORIO 2.000,00 200,00 1.500,00 3.700,00 

A01/02 PREVENZIONE E SICUREZZA 1.000,00 300,00 1.000,00 2.300,00 

A01/03 SPESE POSTALI 700,00 0,00 500,00 1.200,00 

A01/04 CANONI, NOLEGGI, RETI 8.000,00 3.000,00 4.000,00 15.000,00 

A02 FUNZIONAMENTO AMMINISTRATIVO 2.000,00 2.330,00 3.000,00 7.330,00 

A03/01 ATTIVITA' DIDATTICHE NON COMPRESE IN 

PROGETTI 

9.521,00 2.980,00 5.000,00 17.501,00 

A03/03 COMODATO LIBRI DI TESTO 0,00 26.776,09 773,03 27.549,12 

A03/04 UTILIZZO PALESTRE DI TERZI 1.500,00 0,00 3.000,00 4.500,00 

A03/05 ATTIVITA' CONNESSE CON INDIRIZZO 

SPORTIVO 

2.000,00 -1.800,00 3.000,00 3.200,00 

A03/06 CANONI, NOLEGGI, RETI 3.500,00 2.350,00 2.000,00 7.850,00 

A04/02 COMPENSI AL PERSONALE DOCENTE/ATA 13.963,63 0,00 3.121,93 17.085,56 

A05/01 VISITE DIDATTICHE 12.000,00 4.000,00 5.000,00 21.000,00 

A05/02 VIAGGI DI ISTRUZIONE 77.000,00 5.000,00 3.000,00 85.000,00 

A05/03 SCAMBI CULTURALI ESTERO/OSPITALITA' 15.000,00 4.300,00 6.000,00 25.300,00 

P01/01 RINNOVO ARREDI, ATTREZZATURE E RETI 25.000,00 0,00 10.000,00 35.000,00 

P02/01 Progetto Competenze di Base 10,2,2A-FSEPON-FR-

2017-11 

16.630,64 0,00 244,89 16.875,53 

P05/01 GARE E CONCORSI 7.000,00 5.172,25 3.229,00 15.401,25 

R98 FONDO DI RISERVA 500,00 -320,00 320,00 500,00 

Z01 DISPONIBILITA' FINANZIARIA DA 

PROGRAMMARE 

191.855,51 -40.625,87 -14.700,38 136.529,26 

    
39.988,47 

 

 

B) Il Direttore S.G.A. è autorizzato ad apportare le conseguenti variazioni alle scritture contabili; 

 

C) Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 


